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1. Úvod

1.1. Účel dokumentu
Realizační studie je dokument typu „Low Level Design“, který na základě analýzy zadání specifikovaného v Příloze č. 1 – Věcné a technické zadání a Příloze č. 2 – Popis prostředí, popisuje způsob realizace dodávaného řešení „IS KRPAD – Informační systém pro odborné kurzy o rozpoznávání platidel“ včetně mapování funkčních požadavků, softwarové architektury a systémových požadavků tak, aby byla prokázána realizovatelnost všech závazných uživatelských požadavků. 
Realizační studie zároveň slouží jako podklad projektové dokumentace (Uživatelské dokumentace, Administrátorské příručky, Příručky technického správce a Popisu programového aplikačního rozhraní), která bude během plnění díla zhotovitelem postupně vytvářena a průběžně aktualizována. 
1.2. Seznam pojmů a zkratek 
 [Výčet klíčových zkratek a pojmů s jejich vysvětlením.]

	Termín/Zkratka
	Popis/Význam

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	



1.3. Přehled použitých symbolů
[Popis použitých grafických symbolů v dokumentu.]
	Grafický symbol
	Význam

	
	

	
	

	
	



1.4. Struktura dokumentu
[Popis struktury dokumentu, jak je organizován.]

2. 

2. Obecný popis řešení
 [Popis řešení.] 
3. Detailní analýza uživatelských požadavků dle oblastí
[bookmark: _Toc388438627][Detailní analýza požadavků, uvedených v příloze č.1 – Katalog uživatelských požadavků objednatele, podle jednotlivých oblastí, které se zhotovitel zavázal realizovat. Způsob realizace požadavků je popsán tak, aby byla jednoznačně prokázána jejich realizovatelnost.]
3.1. Uživatelské požadavky
3.1.1. KLIENT
[Tabulka obsahující funkční požadavky.]
	ID
	Název
	Popis
	Poznámka

	KL001
	Prvotní registrace klienta
	Klient zvolí volbu „prvotní registrace“ a objeví se registrační formulář, která bude obsahovat:
· Název registrujícího (právnická, fyzická osoba)
· IČ právnické osoby
· Sídlo, adresa trvalého pobytu
· Korespondenční adresa
· Jméno, mailová adresa a mobilní telefon kontaktní osoby
Zároveň se zobrazí nefunkční tlačítko „Registrovat“ a funkční tlačítko „Souhlas s podmínkami IS“. Po odsouhlasení podmínek bude možno použít tlačítko „Registrovat“. Zobrazí se hláška „Registrace přijata“ popřípadě hláška, které údaje je nutno doplnit nebo opravit. Po přijetí registrace se registrační formulář zobrazí dispečerovi.
(proces 3.1)
	[Např. bližší popis, jak je uvedená funkčnost řešena]

	KL002
	
	
	

	KL002a
	
	
	

	[bookmark: KP001]KL003
	
	
	

	KL004
	
	
	

	KL005
	
	
	

	KL006
	
	
	

	KL007
	
	
	

	KL008
	
	
	

	KL009
	
	
	

	KL010
	
	
	

	KL011
	Ukončení činnosti klienta
	Pouze registrujícímu pracovníkovi klienta se zobrazí žádost o ukončení činnosti klienta. Po zvolení této funkce se zobrazí formulář, na kterém IS zobrazí:
- přihlašovací údaje evidované v IS
- výše kreditu 
- registrované frekventanty
- nestažené dokumenty
Registrující pracovník
a) potvrdí zrušení registrovaných pracovníků
b) stáhne nestažené dokumenty
c) doplní číslo účtu pro převod kreditu
Dokud nejsou vypořádány akce dle a) a b), tak IS neuzavře žádost o ukončení činnosti a neodešle dispečerovi mailovou zprávu o evidenci Žádosti o ukončení činnosti.
(proces 3.11)
	



3.1.2. Způsob realizace
[Způsob realizace výše uvedených uživatelských požadavků pro danou oblast, např. úprava již existujícího modulu, vytvoření nového modulu….]
3.1.3. Popis řešení
[Popis funkcionality řešící uživatelské požadavky dané oblasti, přičemž by měla být jednoznačně prokázána realizovatelnost těchto požadavků. Funkcionalita může být popsána např. jako popis procesu, činnosti uživatele, odezvy nebo reakce systému apod..]
2. 
3. 
3.1. 
3.2. 
3.2.1. POVĚŘENÁ OSOBA
	ID
	Název
	Popis
	Poznámka

	PO001
	Prvotní registrace a přihlášení pověřené osoby
	Pověřená osoba se zaregistruje a přihlásí stejným procesem jako klient – viz KL001 a KL002.
(proces 3.12)
	[Např. bližší popis, jak je uvedená funkčnost řešena]

	PO002
	
	
	

	
PO003
	
	
	

	PO004
	
	
	

	PO005
	Vytvoření sad zkoušecích testů
	Pověřená osoba zvolí tlačítko „Vytvoření sad zkoušecích testů“. IS sestaví z číselníku zkoušecích otázek pro každého frekventanta jeden test a podklady pro vyhodnocení tj. výsledky se správnými odpověďmi. Toto bude uloženo v jednom PDF dokumentu, který lektor vytiskne před začátkem školení.
(proces 3.12)
	



3.2.2. Způsob realizace
[Způsob realizace výše uvedených uživatelských požadavků pro danou oblast, např. úprava již existujícího modulu, vytvoření nového modulu….]
3.2.3. Popis řešení
[Popis funkcionality řešící uživatelské požadavky dané oblasti, přičemž by měla být jednoznačně prokázána realizovatelnost těchto požadavků. Funkcionalita může být popsána např. jako popis procesu, činnosti uživatele, odezvy nebo reakce systému apod..]
3.3. 
3.3.1. DISPEČER
3.3.2. LEKTOR
2. 
3. 
3.1. 
3.2. 
3.3. 
3.4. 
3.4.1. Ostatní požadavky (RGxxx, TExxx, CISxx, EXPxx)
3.2. 
3.3. 
3.4. 
2. 
3. 
3.1. 
3.2. 
3.3. 
3.4. 
3.5. 
3.5.1. Specifické požadavky
	ID
	Název
	Popis
	Poznámka

	[bookmark: SPEC01]SPEC01
	Role
	Externí uživatelé – 
· Klient (plný přístup pro svá data)
· Uživatel klienta (plný přístup, omezený přístup, auditor pro svá data)
· Pověřená osoba (plný přístup pro svá data)
Interní uživatelé 
- Dispečer, 
- Lektor,
- Inspektor Dohled II (pouze do registru osvědčení)
- Inspektor ZOBAM (pouze do registru osvědčení a na kurzy pověřených osob)
	[Např. bližší popis, jak je uvedená funkčnost řešena]

	KL002
	
	
	

	SPEC02
	
	
	

	[bookmark: SPEC02]SPEC03
	
	
	

	SPEC04
	
	
	

	SPEC05
	
	
	

	SPEC06
	
	
	

	SPEC07
	
	
	

	SPEC08
	
	
	

	SPEC09
	
	
	

	SPEC10
	
	
	

	SPEC11
	
	
	

	SPEC12
	
	
	

	SPEC13
	
	
	

	SPEC14
	
	
	

	SPEC15
	
	
	

	SPEC16
	
	
	

	SPEC17
	
	
	

	SPEC18
	
	
	

	SPEC19
	
	
	

	SPEC20
	
	
	

	SPEC21
	
	
	

	SPEC22
	
	
	

	SPEC23
	
	
	

	SPEC24
	
	
	

	SPEC25
	
	
	

	SPEC26
	
	
	

	SPEC27
	
	
	

	SPEC28
	
	
	

	SPEC29
	
	
	

	SPEC30
	
	
	

	SPEC31
	
	
	

	SPEC32
	
	
	

	SPEC33
	Validace vstupů
	Všechny (tj. nejen formulářové) vstupy jsou validovány.
	


3.5.2. Způsob realizace
[Způsob realizace výše uvedených uživatelských požadavků pro danou oblast, např. úprava již existujícího modulu, vytvoření nového modulu….]
3.5.3. Popis řešení
[Popis funkcionality řešící uživatelské požadavky dané oblasti, přičemž by měla být jednoznačně prokázána realizovatelnost těchto požadavků. Funkcionalita může být popsána např. jako popis procesu, činnosti uživatele, odezvy nebo reakce systému apod..]
4. Technická realizace SW řešení
4.1. Výchozí situace a cílový stav
[Stručný popis výchozího a cílového stavu navrhované architektury řešení popsaný v následujících kapitolách.]

4.2. Návrh architektury technického řešení
[Globální architektura IS a fyzická architektura nasazení aplikace v infrastruktuře zadavatele s ohledem ohledem na správu uživatelů, import/export dat, provoz, monitoring, zálohování a archivaci aplikace. Popisuje i případné využití systémů mimo síť ČNB, například jako zdroj aktualizací signatur malware nebo pro zpracování anonymizovaných dat.]
4.3. Spolupráce s aplikacemi třetích stran
[Integrace s jednotlivými stávajícími službami a komponentami systémového prostředí ČNB a aplikacemi poskytujícím systému FDS data. Níže je uveden pouze příklad takovýchto systémů.]
4. 
4.1. 
4.2. 
4.3. 
4.3.1. MS Exchange/MS Outlook

4.3.2. Další aplikace/systémy/služby


4.4. Požadavky na systémové prostředí ČNB
[SW a HW specifikace pro nasazení v prostředí zadavatele. Součástí je i schéma nasazení. V případě, kdy jsou řešena různá prostředí provoz/test/vývoj/školení/atd. jsou tato prostředí popsána zvlášť.]

Tabulka 1: HW specifikace
	Prvek
	Typ
	Výkon
	RAM
	Disková kapacita
	Síťové rozhraní
	Poznámka

	APP1
	Virtuální server
	2 – 4 virtuální CPU,
2 – 3 GHz
	4 – 8 GB
	15 GB
	100 Mbps
	

	
	
	
	
	
	
	




Tabulka 2: SW specifikace
	Prvek
	OS
	Databázové služby
	Aplikační služby

	APP1
	Windows Server 2016 Server, cp 1250
	Oracle client
	

	
	
	
	



4.5. Bezpečnost
[Popis aplikace z hlediska její bezpečnosti, především integrity a důvěrnosti dat. Zajištění dostupnosti může být popsáno v kapitole 4.2 .]
4.4. 
4.5. 
4.5.1. Logování
[Způsob logování a monitorování logů]
4.5.2. Autentizace a Autorizace
[Princip řízení přístupů k informacím resp. informačním aktivům: jakým prostřednictvím přistupují interní uživatelé, popis technických (aplikačních) účtů – bez časového omezení; definice distribučních emailových seznamů, politika hesel, bezpečnostní zamykání přístupů (např. 3 nekorektní přihlášení) a jejich následné odemknutí, způsob automatického blokování účtů uživatelů při ukončení zaměstnaneckého poměru v ČNB, povolené protokoly, zabezpečený vzdálený přístup pro řešení havárií, vazby na další IS/IT]
4.5.3. Anonymizace dat
[Pokud řešení předává informace ke zpracování mimo síť ČNB, je v kapitole popsáno, jakým způsobem jsou v souladu se zadání z těchto dat odstraněny údaje umožňující identifikovat konkrétní osobu a účet.]
4.5.4. Další bezpečnostní mechanismy
[Pokud je potřeba popsat další bezpečnostní mechanismy, které nejsou zahrnuty v předchozích bodech.]

4.6. Normy a standardy
[Identifikované standardy a normy používané při realizaci požadavku v IT.]

4.7. Instalace, správa a údržba aplikací
[Postup nasazení SW řešení do cílového prostředí s ohledem na stanovení příslušné součinnosti]

4.8. Popis postupu importu dat - migrace
[Postup automatizovaného importu dat určených zadavatelem do implementovaného SW řešení.]

4.9. Aplikační programovací rozhraní
[Kompletní aplikační programovací rozhraní (API), jejich metody a příklady použití SW řešení. Kapitola může obsahovat odkaz na externí dokumentaci.]

5. Organizační řešení
5.1. Výstupy projektu
[Seznam vytvářených klíčových výstupů s plánovaným termínem jejich odevzdání, např.: Uživatelská dokumentace, Administrátorská příručka, Příručka technického správce, Popis programového aplikačního rozhraní.]

	Název
	Popis
	Plánovaný termín dodání

	
	
	


Legenda
Název: Název dokumentu např. Realizační studie
Popis:  Stručný popis obsahu dokumentu
Plánovaný termín dodání: termín dodání

5.2. Detailní harmonogram realizace
[Harmonogram realizace uvádí v souladu s článkem II smlouvy realizaci projektu do jednotlivých fází a činností s ohledem na dodržení stanovených termínů z pohledu zhotovitele. Harmonogram musí obsahovat milníky pro předání díla nebo jeho části k akceptačnímu řízení.]
	ID
	Činnost
	Realizace od - do
	Výstup
	Zajišťují (role/pracnost)

	1.
	Zahájení projektu + Analýza
	
	
	

	1.1
	Analýza uživatelských požadavků
	
	Realizační studie
	

	
	
	
	
	

	1.x
	Akceptace Realizační studie
	
	Akceptovaná Realizační studie
	

	2.
	Implementace + Akceptace
	
	
	

	2.1
	Instalace a nastavení systému
	
	
	

	2.2
	Průběžné testování
	
	
	

	
	
	
	
	

	2.x
	Migrace
	
	
	

	
	
	
	
	

	2.x
	Akceptační řízení I
	
	Akceptační protokol
Fakturace (záloha – 80%)
	

	2.x
	Penetrační testy (interní)
	
	
	

	
	
	
	
	

	3.
	Ověřovací provoz + Předání
	
	
	

	3.1
	Ověřovací provoz
	
	
	

	3.2
	Penetrační testy (externí)
	
	
	

	
	
	
	
	

	3.x
	Dokumentace
	
	Projektová dokumentace
	

	
	
	
	
	

	3.x
	Akceptační řízení II
	
	Předávací protokol
Fakturace (doplatek – 20%) 
	

	4.
	Ukončení projektu
	
	
	




5.3. Požadavky na součinnost 
[Rozsah kapacit požadovaných zhotovitelem po zadavateli, tzn.:
popis součinnosti (popis aktivit, požadovaných zhotovitelem), odhadovaný rozsah požadovaných kapacit v čld a četnost a způsob jejich čerpání. Objednatel není povinen poskytnout součinnost nad rámec zde uvedených požadavků.]

5.4. Školení
[Detailní popis způsobu zajištění školení a proškolení příslušných pracovníků.]

5.5. Návrh akceptačních scénářů
[V rozsahu dle Přílohy č. 5 Smlouvy.]
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